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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 توافق مالک و مستاجر بر نرخ بالاتر از سقف مجاز
 مانعی ندارد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ستاد ملی کرونا میزان مجاز افزایش 
اجاره بها در تهران را ۲۵ درصد اعلام کرده اما توافق مالک و مســتاجر 
بر سر ارقامی بالاتر، غیرقانونی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
محمودزاده اظهار کرد: بخشی از نرخها در بازار اجاره تابع قیمت مسکن 
است. با وجود آنکه قیمت مسکن در سه سال گذشته رشد قابل توجهی 
کرده، افزایش نرخ اجاره بسیار کمتر و حدود یک چهارم آن بوده است. 
این بدان معناست که سیاستهای دولت درخصوص قیمت گذاری بازار 
اجاره جواب داده اســت.وی افزود: نمی توان با اتکا به آمار رشــد ۳۶ 
درصدی نرخ اجاره بها در یک سال گذشته نتیجه گیری کرد که سیاست 
دولت درخصوص تعیین ســقف ۲۰ درصد در کلانشهرها و ۱۵ درصد 
در دیگر مناطق جواب نداده است. زیرا این دو مولفه با یکدیگر متفاوت 
است. آنچه در ستاد ملی کرونا به عنوان میزان مجاز سقف اجاره بها تعیین 
شده مربوط به قراردادهای تمدید است اما آمار رشد اجاره، قراردادهای 
جدید را نیز در بر می گیرد.محمودزاده با اشاره به سقف مجاز ۲۵، ۲۰ و 
۱۵ درصد به ترتیب در تهران، کلانشهرها و سایر مناطق شهری تصریح 
کرد: ما این سقف را برای موجران و مستاجرانی که به توافق نمی رسند 
تعیین کردیم. اما ممکن اســت یک مالک در تهران بخواهد کمتر از این 
میزان، اجاره را افزایش دهد؛ چه بسا صاحبخانه های بسیاری که پایین تر 
از نرخ مصوب، اجاره بها را افزایش دادند.معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: ما میزان مجاز اضافه اجاره بها را تعیین کردیم اما نگفتیم اگر طرفین 
بر سر یک نرخ به توافق رسیدند غیرقانونی است. شاید مستاجر و مالک 
به ارقامی بالاتر از نرخ مصوب توافق کنند که اختیار با خودشان است.به 
گزارش ایسنا، سال گذشته ســتاد ملی کرونا با توجه به اپیدمی ویروس 
کووید ۱۹ در مصوبه ای ســقف مجاز افزایش اجاره بها در تهران را ۲۵ 
درصد، سایر کلانشهرها ۲۰ درصد و دیگر شهرها ۱۵ درصد اعلام کرد. 
روز ۲۳ خردادماه ۱۴۰۰ نیز در هفتاد و دومین جلســه ستاد ملی کرونا 
حداکثر سقف افزایش نرخ اجاره که صاحبخانه باید افزایش دهند دقیقا 
به همین میزان تعیین شد. قانون می گوید تا سه ماه پس از اعلام رسمی 
پایان کرونا هیچ مالکی بدون شروط اعلام شده که بر اساس آن می توان 
حکم تخلیه گرفت، نمی تواند برای صدور حکم اقدام کند.البته قانونگذار 
استثنائات سه گانه ای را درخصوص حکم تخلیه پیش بینی کرده است. 
چنانچه مالک به منظور تخریب واحد مســکونی و احداث ســاختمان 
جدید، پروانه ساختمانی اخذ کرده باشــد. چنانچه مستأجر تا یک ماه 
پس از تمدید قرارداد اجاره جدیــد، مابه التفاوت مال الاجاره رابه موجر 
پرداخت نکرده باشد. چنانچه به تشخیص مرجع صالح رسیدگی کننده، 
نیاز مالک )موجر( به دلیل ازدواج اولاد ذکور وی به ملک مسکونی مورد 
اجاره احراز شود. بجز سه مورد مذکور، صاحبخانه حق اخراج مستاجر 

را ندارد.

مکاتبه سازمان هواپیمایی با ستاد ملی کرونا برای 
توقف پروازهای مسکو

به دنبال درخواست وزیر بهداشت برای توقف پروازهای مسکو، سازمان 
هواپیمایی در این باره با ســتاد ملی کرونا مکاتبه کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید نمکی وزیر بهداشت امروز با اشاره به "گزارش های 
واصله" در نامه ای به علیرضا رییســی، سخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، بر ضرورت طرح موضوع و اخذ تصمیمات فوری در مورد توقف 
پروازها به مقصد مسکو و بالعکس در جلســه کمیته امنیتی-اجتماعی 
ستاد ملی کرونا، تاکید کرده است. در همین راستا محمدحسن ذیبخش 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با تسنیم از مکاتبه با 
ستاد ملی کرونا برای این منظور خبر داده است.به گزارش تسنیم، در زمان 
حاضر هواپیمایی ماهان به مســکو پروازهای منظمی را انجام می دهد و 
 تاکنون ۹۲۰ هزار دُز واکسن اسپوتنیک کرونا را از مسکو به کشور منتقل

 کرده است.

 پیش بینی افت قیمت مسکن با آغاز
 به کار دولت سیزدهم

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با پیش بینی افت قیمت مسکن در شش 
ماه دوم سال، گفت: آیت الله رئیســی در بدترین و سخت ترین شرایط 
اقتصادی کشور رئیس جمهور شد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی قلی 
خسروی با بیان این که آیت الله رئیسی در بدترین و سخت ترین شرایط 
اقتصادی کشــور رئیس جمهور شده اســت، اظهار کرد: به مردم ایران 
بابت این که مرد روزهای سخت هســتند، تبریک می گویم آنها حضور 
با شکوهی را پای صندوق های رای داشــتند.وی با بیان این که آیت الله 
رئیسی قاطعیت و پشتکار دارد که این دو ویژگی می توان به آینده خوب 
اقتصاد کشور امیدوار بود، تصریح کرد: با توجه به این که مسکن دغدغه 
آقای رئیسی است و بارها بر حل آن تاکید کرده، می توانیم پیش بینی کنیم 
در شش ماه دوم سال با افت قیمت مسکن مواجه خواهیم شد.وی اضافه 
کرد: از سوی به دلیل نوع نگاه رئیس جمهور ســیزدهم، قطعا از بخش 
 خصوصی برای اداره امور بهره می برد و این مسئله به نفع اقتصاد کشور

 خواهد بود.

سفر کرونایی بدون پروتکل ها و نظارت
در شرایطی که بیش از ۱۶ ماه از شیوع ویروس کرونا در کشور می گذرد، 
همچنان شــاهد تخلفات متعددی در بخش هــای مختلف حمل و نقل 
بوده ایم و اتوبوس ها در این میان مورد انتقاد بســیاری قرار می گیرند و 
این بار سفر به استان آذربایجان برای مسافران استرس و دلهره فراوانی 
ایجاد کرد چرا که کرونا نه از ســوی مســافران و نه از سوی راننده های 
این اتوبوس پروتکل ها اجرا نشــد.در طول ماه ها و سال گذشته همواره 
پروتکل های بهداشتی متعددی برای انجام ســفرهای جاده ای، ریلی، 
هوایی و دریایی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
ستاد ملی کرونا تصویب و ابلاغ شد اما از سوی شرکت های حمل و نقل 
جاده ای چندان جدی گرفته نشد چرا که همواره تخلفاتی در این سفرها 
مشاهده شده است. البته به گفته مسئولان سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای بارها اعلام کردند که با متخلفان برخورد شــده است اما باز هم 
تخلفات متعدد و متنوعی را شــاهد هســتیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
داریوش باقر جوان - مدیرکل حمل و نقل مســافر سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای- پیش از این درباره گفته بود: مسلما با این تخلفات 
برخورد جدی خواهد شد و از آنجا که همین شرکت یکبار دیگر مورد 
اعتراض مسافران قرار گرفته و هشدارهای لازم را دریافت کرده است، 
پرونده آن را صورت جدی پیگیری خواهیم کــرد.وی افزود: در زمینه 
رعایت کردن پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا تعارفی با شرکت های 
حمل و نقل نداریم و به صورت ویــژه این تخلفات را پیگیری کرده و با 
متخلفان برخورد خواهیم کرد. در همین راســت ممکن است حتی این 
شرکت حمل  و نقل با تعلیق یکساله فعالیت مواجه شود چرا که سلامت 
مردم شوخی بردار نیست.مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: همه شــرکت های حمل و نقل جاده ای 
که مسافر را جا به جا می کنند وظیفه دارند در اتوبوس و مینی بوس تنها 
صندلی هایی را بفروشند که کنار پنجره قرار دارد و اگر فاصله گذاری و 
دیگر پروتکل های بهداشتی مانند بسته های بهداشتی را رعایت نکنند، 
قطعا با آن ها برخورد می کنیم. در هفته گذشته اتوبوسی در مسیر تهران 
–تکاب )آذربایجان غربی( از ترمینال غرب )میدان آزادی( ســفر خود 
را آغاز کرد که هیچ کدام از پروتکل ها از محدودیت پذیرش مســافر تا 
ارائه دادن بسته های بهداشتی )ماسک، مواد ضدعفونی کننده و غیره( به 
مسافران و حتی رعایت این پروتکل ها از سوی رانندگان و مسافران مورد 
توجه قرار نگرفت و مسافران با دلهره و نگرانی از گرفتار شدن به ویروس 
 کرونا این ســفر را انجام دادند و در اعتراض به رانندگان مورد تمسخر

 قرار گرفتند.

مخالفت سازمان هواپیمایی با افزایش قیمت بلیت هواپیما
در پی افزایش خودسرانه نرخ پرواز توسط برخی شرکت های هواپیمایی، سخنگوی سازمان هواپیمایی از مخالفت با هرگونه افزایش قیمت و درخواست از ایرلاین ها برای فروش 

روی نرخ مصوب خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن ذیبخش درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما توضیح داد: ســازمان هواپیمایی با افزایش بلیت هواپیما کاملا مخالف است. وی اضافه کرد: 
همه شرکت های هواپیمایی باید قیمت های فروش را به قیمت مصوب بازگردانند.سخنگوی سازمان هواپیمایی ادامه داد: در صورت ضرورت برای افزایش قیمت، این پیشنهاد 
حتما باید در شورای عالی هواپیمایی کشوری مطرح و نرخ ها در صورت موافقت وزیر راه و شهرسازی تغییر کند.وی با بیان اینکه درحال حاضر هیچ کدام از مراحل اعلام شده و 
قانونی طی نشده است، گفت: شرکت های هواپیمایی بدون هماهنگی قیمت ها را افزایش داده اند و برخورد لازم و کافی با آنها انجام خواهد شد.به گزارش ایرنا سال گذشته و با 

موافق نهایی وزیر راه و شهرسازی نرخ بلیت هواپیما افزایش یافت.

نگاه

ادامه مسکن  مهر در دولت سیزدهم
یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: سناریو 
محتمل این اســت که برجام قبل از ورود به 
دولت سیزدهم به ســرانجام می رسد و اگر 
برجام نهایی شود شاهد کاهش قیمت دلار به محدوده 

۲۰ هزار تومان خواهیم بود.
 اقتصادســرآمد ازایلنا،  وحید شــقاقی درباره شرایط 
اقتصادی کشور در دولت جدید اظهار داشت: برداشت 
من این اســت که احتمالا توافق برجام تا پایان دولت 
دوازدهم منعقد می شــود. ســناریو محتمل این است 
که برجام قبل از ورود به دولت ســیزدهم به سرانجام 
می رسد و اگر برجام نهایی شــود شاهد کاهش قیمت 

دلار به محدوده ۲۰ هزار تومان خواهیم بود.
وی ادامه داد: در ماه های پیش رو تا حدودی صادرات 
نفت افزایــش می یابد و بخشــی از درآمدهای نفتی به 
کشور برمی گردد. منابع ارزی بولکه شده در برخی از 
کشورها از جمله عراق، کره جنوبی و... آزاد خواهد شد 
بنابراین یک ماه آینده باید منتظر نهایی شــدن برجام و 
کاهش قیمت دلار و آزادسازی منابع بلوکه شده ارزی 

باشیم.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: درباره FATF در 
دولت سیزدهم تصمیم گیری می شــود و قطعا در این 

مدت زمان کوتاه FATF به نتیجه نمی رسد.
شقاقی افزود: با نهایی شدن برجام تا حدودی بلاتکلیفی 
هم برطرف می شود از این منظر که وقتی برجام نهایی 
شود دولت ســیزدهم راحت تر می تواند سیاست های 
اقتصادی خــود را پیش ببــرد چراکه منابــع ارزی در 
اختیارش قرار می گیرد و بخشی از چاله های اقتصادی 

ایران را می تواند با درآمدهای نفتی فعلا پوشش دهد.
وی گفت: بنابراین باید انتظار یک وضعیت کوتاه مدت 
مثبت در اقتصاد را داشته باشیم اما به طور قطع این یک 
مُسکن کوتاه مدت اســت. حداکثر می تواند تا دو سال 
چالش های اقتصادی کشــور را پوشــش دهد اما این 
وضعیت بــا کمک نفت، در میان مــدت و کوتاه مدت 

تدوام نخواهد داشت.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه در این دو سال 
درآمدهای نفتی و بهبود وضعیت تجــاری در اقتصاد 
کشــورمان اثرگذار خواهد بود، ادامــه داد: نکته مهم 
دیگر این است که باید انتظارداشته باشیم که تا مهر ماه 
وضعیت کرونا رو به کاهش باشد و فضای آزادتری برای 
کسب و کار فراهم شود. باید توجه داشته باشیم که کرونا 
در بیش از یک سال گذشته کسب و کار ها را به شدت 

تحت تاثیر قرار داده بود.
وی تاکید کرد: همچنین امسال شــاهد رشد اقتصادی 
بالایی هم به واسطه رشد صادرات نفت و رونق کسب 
و کارهایی که درگیر کرونا شــده بودند، خواهیم بود و 
احتمالا به دلیل این دو مولفه،  رشد اقتصادی به بیش از 

۵ درصد می رسد.
شقاقی گفت: البته این موضوعات ارتباطی با عملکرد 
دولت جدید نــدارد و عملکرد دولت ســیزدهم  فعلا 
در تمام این اتفاقاتی که باعــث بهبود فضای اقتصادی 

می شود دخالتی یا ارتباطی ندارد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: رونق کسب و کار با 
بهبود شرایط کرونا از مهر ماه به بعد یا رفع تحریم ها دو 
مولفه مهمی هستند که در اواخر دولت دوازدهم، کشور 
و اقتصاد را زمین گیر کرده بودند اگر این دو موضوع مهم 
حل شود کشور نفسی می کشد اما اینکه دولت سیزدهم 
چگونه می تواند از این فرصت اســتفاده کند موضوع 

دیگری است.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا برنامه های اقتصادی 
آقای رییســی تهدیدی برای این فرصت محســوب 
نمی شود، گفت: آقای رییسی شعارهای رفاهی کمتری 
نسبت به سایر کاندیدها داده  است. البته احتمالا پروژه 
مسکن مهر را دولت سیزدهم با رفع برخی از نقاط ضعف 
دنبال خواهد کرد. برخی از مشکلات مسکن مهر دولت 
دهم برطرف و در دولت سیزدهم دنبال می شود که یک 
سیاست رفاهی و مولدزا محسوب شود چراکه مسکن 
یک بخش پیشــرو در اقتصاد است و اگر بخش مسکن 
تحریک و ســرمایه گذاری در این حوزه فعال شــود، 

اشتغالزایی ایجاد خواهدشد.
شقاقی افزود: آقای رییسی درباره افزایش سقف یارانه ها 
شعار یا برنامه ای نداده اما ممکن است دولت سیزدهم در 
جریان اصلاح نظام هدفمندی یارانه ها و رفع ایرادات 
نظام یارانه ای به ویژه یارانه پنهان اقداماتی را انجام دهد.

این کارشــناس اقتصادی گفت: از سوی دیگر احتمالا 
حداقــل ۲۰ میلیارد دلار منابع ارزی مســدود شــده 
ایران وجود دارد که اگر درآمدهــای نفتی به آن اضافه 
شود می تواند بخشــی از کســری بودجه بالای ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومانی امســال را پوشش دهد و همچنین 
می توانــد تنگنای مالی دولــت را برطرف ســازد. به 
طور کلی شــواهد نشــان می دهد که در دوسال پیش 
 رو بخشــی از چالش رو به وخامت سال های گذشته

 بهبود می یابد.
وی با بیان اینکه طبیعتا این شرایط دوام ندارد و به یک 
دوره کوتاه مدت محدود می شــود کــه فکر نمی کنم 
بیشتر از دو سال باشــد، ادامه داد: بعد از دو سال دیگر 
قطعا مشکلات ســاختاری اقتصاد ایران را نمی توان با 
درآمدهای نفتی پوشش داد. ایران با بحران آب، بحران 
صندوق های بازنشستگی،  ناترازی نظام بانکی مواجه 
است و هر چه به جلو پیش برویم صادرات نفت ایران 
سخت تر خواهد شــد چراکه دنیا به سمت جایگزین 

کردن سوخت های فسیلی می رود.
این کارشــناس اقتصادی گفت: از اواسط دهه پیش رو 
احتمالا صادرات نفت ایران بسیار سخت خواهد شد و 
دنیا وارد عبور از واردات سوخت های فسیلی می شود. 
در دهه آینده تحولات انرژی به ســرعت رخ می دهد 
از جمله اینکه خودروهای برقی به ســرعت گسترش 
خواهد داشت به همین دلیل است که ایران یک تنفس دو 
ساله خواهد داشت. بنابراین در این شرایط رقابت نفتی 

ایران بسیار سخت تر خواهد بود.

گروه راه و مســکن - بازار مسکن پس 
از انتخابات چه می شــود؟ مهم ترین و 
سخت ترین سوال این روزها شاید همین 
باشــد. روزهایی که تقریبا در بازارها نوسان قیمتی 
زیادی مشاهده نمی شــود و برخی این را به معنای 
تخلیه حباب قیمتی و برخــی دیگر به نوعی آرامش 
پیش از توفان می دانند.۲۵ میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر 
یــا ۵ میلیون خانوار. اگر شــرایط در بازار مســکن 
مانند ســال های ۹8 و ۹۹ پیش رود چه بســا افراد و 
خانوارهای بیشــتری در معرض فقر قــرار گرفته و 
نتوانند از عهده خرید خانه ای کوچــک نیز برآیند. 
در این صورت اجاره نشــینی طیف وسیعی از طبقه 
متوســط و دهک های درآمدی پاییــن دور از ذهن 
نخواهد بود.به گزارش اقتصادســرآمد، ابتدای هفته 
گذشــته رییس اتحادیه املاک تهــران گفته بود که 
خریداران و فروشندگان منتظر نتیجه انتخابات هستند 
و به همین دلیل رونق آنچنانی در این بازار مشاهده 
نمی شود. در دو ماهه ابتدایی سال ۶۰۳۲ خانه معامله 
شد که ۵۲درصد کمتر از مدت مشابه سال ۹۹ است. 
اما به راستی بازار مسکن پس از انتخاب اقای رییسی 
به کدام سو می رود؟ آیا روزهای خوبی در انتظار این 
بازار است؟ برای پاسخ به این پرسش ها  باید به سراغ 
اعداد و ارقامی که اخیرا مرکز آمار درخصوص تولید 

ناخالص داخلی منتشر کرده، رفت.
مقایسه اعداد نشــان می دهد که سهم ارزش افزوده 
زیرگروه ســاختمان از کل تولید ناخالص داخلی در 
پاییز سال گذشــته به اندازه سال ۹۰ است؛ ۵درصد. 
این در حالی اســت که از ابتدای دهه ۹۰ تا آذر سال 
۹۹ ارزش افزوده این بخش با افزایشی ۳۹۵درصدی 
از ۳۴ هزار و ۳78 میلیارد تومان به ۱7۰ هزار و ۳۳۲ 
میلیارد تومان رسید. به نظر می رسد با وجود افزایش 
عددی ارزش افزوده این بخش، شرایط مانند سال ۹۰ 
است که تازه تحریم ها بر کشور اعمال شده بود. در 
دهه ۹۰ و تا پایان پاییز ۹۹ متوسط سهم این بخش از 
کل ارزش افزوده اقتصاد ۴.۳۲درصد بود. بدین معنا 
که کم بودن سهم ارزش افزوده بخش ساختمان از کل 

تولید ناخالص داخلی کشور، موضوع دیروز و امروز 
نیست و برای یک دهه بالاترین سهم ارزش افزوده 
این بخش تنها ۵درصد بوده است. این در حالی است 
که براساس گفته های برخی مسوولان، کشور نیاز به 

ساخت سالانه دو و نیم میلیون واحد مسکونی دارد.
آرامش پس از طوفان مسکن، آری یا خیر

در همین رابطه ســیدامین زرگرمرادی کارشــناس 
مسکن به روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: از سال ۹7 
تا اردیبهشت ســال جاری که آخرین وضعیت بازار 
مسکن توسط گزارش های رسمی منتشر شد این بازار 
تلاطم های زیادی را تجربه کرد که نتیجه آن خروج 
خریداران واقعــی از بازار، افزایش اجاره نشــین ها 
همچنین بــالا رفتن تعــداد ســال های انتظار برای 

خانه دار شدن بود
30 درصد جمعیت بدون خانه زیر خط فقر

وی با اشاره به این نکته که، در دو ماهه ابتدایی سال 

۹8 تا ۱۴۰۰ حــدود ۶۲درصد از تعــداد معاملات 
کاهش یافته اســت، افزود: در ســال ۹8 یک کارگر 
برای خرید خانه ای 8۰ متری که حدود ۹۶۰ میلیون 
تومان می شد  باید ۴۴ سال صبر می کرد که برای سال 
جاری این امیدواری به ۵۵ سال رسید. طی دو سال 
و در خوشــبینانه ترین حالت ۱۱ سال به زمان انتظار 
افراد برای خانه دار شــدن افزوده شده است. این در 
حالی است که هفته گذشته سازمان تامین اجتماعی 
از زیر خط فقر مطلق بودن ۳۰ درصد جمعیت ایران 

خبر داده است.

بازار مسکن دچار رکود تورمی است
وی تصریح کرد: بازار مسکن در حال حاضر دچار 
رکود تورمی اســت و همه منتظر نتیجــه انتخابات 
ریاست جمهوری هستند. اما نباید از این نکته غافل 
شد که باتوجه به گرانی در این بازار، خرید یک منزل 

مســکونی در ترکیه ارزان تر از تهران اســت و حتی 
شرایط به گونه ای شده که متقاضیان خرید در ترکیه 
دیگر نیاز به تبادلات ارزی ندارند و فقط کافی است 
خانه خود را در تهران تحویل بدهند و در ترکیه یک 

خانه تحویل بگیرند.
بازار دیگر کشش افزایش بیشتر را ندارد

زرگرمرادی با بیان این مهم که، قیمت ها در سال های 
اخیر بســیار افزایش پیدا کرده و بازار دیگر کشش 
افزایش بیشــتر را ندارد، افزود: کارشناســان بر این 
باورند که روند قیمتی در بازار از آنچه تا پایان ســال 
۹۹ شاهد بودیم، فاصله گرفته و به نظر می رسد این 
بازار ثبات نسبی در کوتاه مدت خواهد داشت. اگرچه 
برای دور ماندن از آنچه در ســال های ۹7 تا ۹۹ رخ 
داد، نیاز است تولید مســکن در کشور رونق یافته و 
سهم زیرگروه ساختمان از ارزش افزوده نیز بالا رود.

وی تاکید داشــت: این درحالی است که، با توجه به 
نخستین اقدام هر کدام از نامزدهای مطرح شده بعد 
از انتخاب به عنوان رییس جمهور، اجرای برنامه های 
کوتاه مدت برای مسکن است، طبیعی است که قیمت 

مسکن کاهش پیدا کند.
مدت هاست که بسیاری از کارشناسان منتظر بودند 
حباب قیمت مسکن تخلیه و قیمت ها تعدیل شود. 
نکته ای که امروز وجود دارد، این است که باتوجه به 
حجم اندک معاملات، میانگین قیمت های معاملاتی 
که بانک مرکزی منتشــر می کند آماره دقیق و قابل 
اتکایی نیســت و برای پی بردن به روند دقیق بازار 
مناسبتر است منتظر شاخص قیمت مسکن که مرکز 
آمار محاســبه میکند بمانیم. در این صورت با دقت 

بیشتری می توان در این زمینه اظهارنظر کرد.
باتوجه به اینکه افزایش قیمت مســکن از سال ۹۶ 
شــروع شــده بود، مدتها بود که منتظر دوره ثبات 
بودیم؛ در واقع پیش از اینها مثلا نیمه سال ۹8منتظر 
رسیدن به ثبات قیمت اســمی بودیم اما ریسک های 
غیراقتصادی که به بازار مسکن و به کل اقتصاد تحمیل 
شد، باعث  شد تا بازار کل دارایی ها ملتهب شود و این 

التهاب در بازار مسکن هم نمود پیدا کند.

بازار مسکن کشش افزایش قیمت را ندارد»  اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

آرامش پس از طوفان بر مسکن حاکم می شود؟

برگزیده حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: تونل ۶.۵ کیلومتری 
البرز و ۱.۵ کیلومتر جاده دسترسی آن در انتهای منطقه دو 
آزادراه تهران-شمال تا یک ماه آینده پس از تأیید پلیس راه 
و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، بهره برداری موقت می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، خیرالله خادمی درباره آخرین وضعیت منطقه 
۲ آزادراه تهران - شــمال و تونل البرز در این مسیر آزادراهی، اظهار 
داشت:  مســیر تونل البرز به طول ۶.۵ کیلومتر و جاده های دسترسی 
آن در دو طرف که حدود ۱.۵ کیلومتر اســت و هــدف اول ما برای 
بهره برداری است، نزدیک به ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا چند 
روز آینده عملیات بتن کف تونل نیز به پایان می رسد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: تأسیسات و روشنایی تونل البرز نصب شده است، 
جت فن ها هم تا ۱۰ روز آینده نصب خواهد شد. وی گفت:  پیشرفت 
فیزیکی تونل البرز حتی از جاده های دسترســی آن هم بیشتر است و 
امیدواریم با توجه به پیشرفت فیزیکی بالای این پروژه، بتوانیم تا یک 
ماه آینده از تونل البرز در منطقه ۲ آزادراه تهران - شــمال بهره برداری 
موقت کنیم و با احداث جاده دسترسی دو طرف تونل، عبور از این تونل 
برای مردم میسر شود. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور گفت: دولت و بنیاد مستضعفان به عنوان شریک 
و مجری پروژه تلاش کرده اند، آخرین مراحــل اجرایی این تونل به 
سرعت اجرا شود، تا مسیر تونل برای عبور موقت آماده شده و پس از 
تأیید پلیس راه و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، عبور موقت 
برای رفاه حال مردم فراهم  خواهد شد.خادمی گفت: مسیر تونل البرز 
در انتهای منطقه ۲ آزادراه تهران - شــمال و ابتــدای منطقه ۳ آزادراه 
 اســت، پل زنگوله در جاده چالوس محل اتمام منطقه ۲ و آغاز منطقه 
۳ آزادراه تهران - شمال است، جاده دسترسی تونل البرز از پل زنگوله 
شروع می شود.وی افزود: خودِ جاده دسترسی تونل البرز، یک تونل 
و ۲ پل دارد و مسیر تونل پس از آن وارد جاده قدیم می شود، خروجی 
جاده دسترسی به ســمت مازندران که وارد پل زنگوله می شود، خود 
یک پروژه بزرگ است و احجام بزرگی دارد و ورودی و خروجی به 
پایان می رســد. معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: پس از افتتاح 
تونل البرز، برای باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال، تونل کندوان 
حذف خواهد شد و مسیر تونل کندوان برای خط برگشت، چهار خطه 
می شود، پیچ های ورودی و خروجی تونل کندوان حذف خواهد شد و 
به این ترتیب در ارتقای ایمنی سیر مؤثر است .خادمی درباره پیشرفت 
سایر قطعات منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال بیان کرد:  در سایر قطعاتِ  
باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال نیز پیشرفت فیزیکی مناسب 
است و حدود 7۰ درصد برآورد می شود،در همه جبهه ها کار در حال 

انجام و پروژه فعال است.

رییس ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
کشــور گفت: در حال حاضر ۱۰ هــزار کیلومتر از 
جاده های شریانی کشور درگیر خرابی شدید هستند 
که رفع این خرابی ها ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش امانی ، در حاشیه 
بازدید از راه های مواصلاتی شهرستان های محلات و دلیجان 
و خمین، بیان کرد: یک سری از مسیرها و محورهای مواصلاتی 
دلیجان، محلات و شهر نراق به لحاظ روشنایی، روکش آسفالت 
و نقاط حادثه ساز و زیر گذر دچار مشکل هستند که مقرر شد در 
بودجه ها و اعتبارات سال جاری به جهت رفع این مشکلات، 
اعتبار دیده شــود.وی افــزود: رفع برخی مشــکلات نیازمند 
مشارکت و همکاری بین بخشــی مانند کمک سازمان صمت 
استان به دلیل استقرار برخی از معادن در این دو شهرستان و شهر 
نیم ور است.امانی گفت: امســال اعتبارات راه های روستایی، 
استانی شده است و صرفا از طریق طرح ابرار در بحث زیرسازی 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار می توان کمک کرد و مابقی امور 
همچون روکش آســفالت و آســفالت از طریق استان پیگیری 
خواهد شد.وی با اشاره به خرابی و لزوم انجام روکش آسفالت 
محورهای این شهرستان، افزود: مقرر شــد که در کنار اعتبار 
تعیین شده در سال جاری، با توجه به پیگیری نماینده شهرستان 
در مجلس شورای اسلامی، اعتبار ویژه تری در نظر گرفته شود 
تا روکش آسفالت انجام گیرد.رییس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان به پروژه پل روســتای رباط مراد، گفت: 
این پروژه سال هاست از محل اعتبارات استانی در حال ساخت 
اســت، اما به دلیل ضعیف بودن اعتبارات استانی هنوز به اتمام 
نرسیده است که از طریق اعتبارات ملی برای تکمیل پل کمک 
خواهد شــد.وی به مســیر جاده خمین-محلات اشاره کرد و 
گفت: پروژه در فاز نخست فعال است، فاز دوم نیز آغاز می شود 
و در صورت نیاز به تقویت اعتبارات به استان کمک می شود.
امانی اعتبار لازم برای تکمیل پروژه های شهرستان خمین را بالغ 
بر ۲۵ میلیارد تومان دانست که بخشی تخصیص یافته و بخشی 
نیز به زودی تخصیص می یابد.وی با بیــان اینکه تعهد دولت 
برای راه های روستایی بالای ۲۰ خانوار، ایجاد مسیرهای ایمن 
است، افزود: مجلس شورای اســلامی به جهت توسعه این راه 
ها اعتبار خوبی در سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته است، اما اعتبارات 
که بالغ بر ۵۵۰۰ میلیارد تومان است در اختیار استانداری های 
ســطح کشــور قرار گرفته و امیدواریم با جهت گیری مناسب 

بتوانیم این تعهد را عملیاتی کنیم.

رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک با اشاره به اینکه همکاری آن شرکت 
با سازمان نظام مهندسی ساختمان برای ارتقای کنترل 
کیفی ساخت و سازها تقویت می شــود، گفت: آزمایشگاه امسال 
برای ۴۲ هزار ساعت نفر آموزش را برای مهندسان سراسر کشور، 
برنامه ریزی کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید کیانپور 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک ۲۹ خرداد در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری آن شرکت با 
سازمان نظام مهندسی ساختمان در زمینه استفاده بهینه از ظرفیت های 
قانونی و توانمندی های عملی، فنی و تجهیزاتی طرفین تفاهم نامه، 
با اشــاره به اینکه ظرفیت سازی مناســبی برای ساختمان سازی و 
بهره مندی از توان بخش های آزمایشــگاهی در کشور ایجاد شده 
است، گفت: ظرفیت مناسبی برای ساختمان سازی در کشور وجود 
دارد به طوری که در سال هایی که بازار مسکن رونق داشت در حدود 
7۵۰ هزار واحد مسکونی توسط بخش خصوصی و در حال حاضر با 
کاهش رونق در این بازار هم اکنون میزان ساخت واحدهای مسکونی 
توسط بخش خصوصی به ۴۰۰ هزار پروانه ساختمان رسیده است.

رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک ادامه داد: با توجه به اهمیت بخش ساختمان در رونق اقتصادی 
کشور و با توجه به اینکه بخش ساختمان ۳۰ درصد اقتصاد کشور 
را شامل می شــود باید تلاش شــود تا در جهت استانداردسازی و 
کیفی سازی اقدامات بیشتر و موثرتری انجام شود.کیانپور بر ارتقای 
عمر مفید ســاختمان ها تاکید و اعلام کرد: عمر مفید ساختمانی در 
کشور که حدود ۳۲ سال بود در سال های گذشته به حدود ۲۶ سال 
رسیده است و این نشان می دهد که به رغم آنکه استانداردها توسعه 
پیدا کرده و دانش به روز است، در موضوع استانداردسازی مصالح 
و روش های اجرا و یا حتی نحوه طراحی، یک تلاش مضاعفی باید 
انجام بشــود.وی تصریح کرد: باید دانش و ظرفیت مهندســی که 
در کشور به وجود دارد را به ســمتی هدایت کنیم تا ۶۰۰ هزار نفر 
مهندسی که عضو سازمان های نظام مهندسی ساختمان هستند و به 
عنوان پتانسیل های مهندسی کشور به شمار می روند بازآموزی آن ها 
و به روز کردن دانش آن ها با استفاده از ظرفیت هایی که در آزمایشگاه 
فنی خاک وجود دارد، مضاعف بشود.کیانپور بر ارتقای کیفی سازی 
ساختمان ها در کشور تاکید کرد و گفت: با کنترل کیفی بهتر می توانیم 
عمر مفید ساختمان ها را به ۵۰ ســال برسانیم و به این ترتیب موفق 
خواهیم شد تا منابعی که در این قسمت آزاد می شود را به دیگر منابع 
تولید در کشور اختصاص دهیم که با اینک کار کمک حائز اهمیتی 

به اقتصاد کشور می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی

تونل ۶.۵ کیلومتری البرز جایگزین 
کندوان می شود

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

رفع خرابی جاده های شریانی کشور 
نیازمند اعتبار 30 هزار میلیاردی

رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

تلاش برای افزایش عمر مفید 
ساختمان ها به ۵0 سال


